

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Общество с ограниченной ответственностью "Ломбард Южный Экспресс"

Наименование структурного подразделения, рабочего места 1	Наименование мероприятия 2	Цель мероприятия 3	Срок выполнения 4	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения 5	Отметка о выполнении 6
Обособленное подразделение г. Анжеро-Судженск (652470, Кемеровская область, г. Анжеро-Судженск, ул. М. Горького, 43)	Отсутствует	Рабочие места в мероприятиях по улучшению условий труда не нуждаются	-	-	-
Обособленное подразделение г. Владимир (600031, Владимирская область, г. Владимир, ул. Добросельская, 169 Б)	Отсутствует	Рабочие места в мероприятиях по улучшению условий труда не нуждаются	-	-	-
Обособленное подразделение г. Иланский (663800, Красноярский край, Иланский район, г. Иланский, ул. 40 лет ВЛКСМ, дом 6)	Отсутствует	Рабочие места в мероприятиях по улучшению условий труда не нуждаются	-	-	-
Обособленное подразделение г. Калининск (412484 Саратовская область, г. Калининск, ул. Советская, 26)	Отсутствует	Рабочие места в мероприятиях по улучшению условий труда не нуждаются	-	-	-
Обособленное подразделение г. Саранск (430005, Республика Мордовия, г. Саранск, ул. Коммунистическая 10)	Отсутствует	Рабочие места в мероприятиях по улучшению условий труда не нуждаются	-	-	-
Обособленное подразделение г. Нальчик (360051, Кабардино-Балкарская республика, г. Нальчик, пр-т Ленина, 35)	Отсутствует	Рабочие места в мероприятиях по улучшению условий труда не нуждаются	-	-	-
Обособленное подразделение г. Новокузнецк (352240, Кемеровский край, Новокузнецкий р-н, г. Новокузнецк, ул. Первомайская, 161/4)	Отсутствует	Рабочие места в мероприятиях по улучшению условий труда не нуждаются	-	-	-
Обособленное подразделение г. Новопавловск (357300, Ставропольский край, г. Новопав-	Отсутствует	Рабочие места в мероприятиях по улучшению условий труда не нуждаются	-	-	-

доевск, ул. Красная 288 В, неж.пом.28.)				
Обособленное подразделение г. Прохладный (361045, Кабардино-Балкарская Республика, г. Прохладный, ул. Пролетарская, 62)	Отсутствует	Рабочие места в мероприятиях по улучшению условий труда не нуждаются		
Обособленное подразделение г. Сочи (354000, Краснодарский край, г. Сочи, ул. Московская, д.10 Б 1-23)	Отсутствует	Рабочие места в мероприятиях по улучшению условий труда не нуждаются		
Обособленное подразделение ст. Ессентуковская (357350, Ставропольский край, Предгорный р-н, ст-ца Ессентуковская, ул. Газарина, 92)	Отсутствует	Рабочие места в мероприятиях по улучшению условий труда не нуждаются		
Обособленное подразделение г. Туапсе (352800, Туапсинский р-н, г. Туапсе, ул. Маршала Жукова, 11/6)	Отсутствует	Рабочие места в мероприятиях по улучшению условий труда не нуждаются		
Обособленное подразделение г. Черкесск (369000, Карачаево-Черкесская Республика, г. Черкесск, пр-т Ленина, 79)	Отсутствует	Рабочие места в мероприятиях по улучшению условий труда не нуждаются		
Обособленное подразделение пгт. Ильский (353230, Краснодарский край, Северский район, пгт. Ильский, ул. Ленина, 155)	Отсутствует	Рабочие места в мероприятиях по улучшению условий труда не нуждаются		
Обособленное подразделение г. Норильск (663333 Красноярский край г. Норильск ул. Рудная 3)	Отсутствует	Рабочие места в мероприятиях по улучшению условий труда не нуждаются		
Обособленное подразделение г. Норильск (663340 Красноярский край г. Норильск ул. Надеждинская 12)	Отсутствует	Рабочие места в мероприятиях по улучшению условий труда не нуждаются		
Обособленное подразделение г. Миусинск (662606 Красноярский край г. Миусинск ул. Абаканская, 46)	Отсутствует	Рабочие места в мероприятиях по улучшению условий труда не нуждаются		
Обособленное подразделение г. Соль-Илецк (461505, Орен-	Отсутствует	Рабочие места в мероприятиях по улучшению условий		

буржески областъ, Соли- Илецкий район, з.Солъ-Илецк, ул.Пушкина 5-7)		труда не нуждаятся			
Обособленное подразделение г.Амкарск (412420, Саратов- ская областъ, г. Амкарск, ул. Гагарина, д. 67 А пом. 1)	Отсутствует	Рабочие места в мероприя- тиях по улучшению условий труда не нуждаятся	-	-	-
Обособленное подразделение г.Красноармейск (412800, Са- ратовская областъ, г. Красно- армейск, ул. Ленина, 54)	Отсутствует	Рабочие места в мероприя- тиях по улучшению условий труда не нуждаятся			
Обособленное подразделение ст.Новоокровская (357300, Краснодарский край, Новоо- кровский р-н, ст. Новоокров- ская, ул. Ленина, 97)	Отсутствует	Рабочие места в мероприя- тиях по улучшению условий труда не нуждаятся			
Обособленное подразделение г.Кропоткин (352380, Красно- дарский край, Кавказский р-н г.Кропоткин, ул.Красная, д.4б)	Отсутствует	Рабочие места в мероприя- тиях по улучшению условий труда не нуждаятся	-	-	-
Обособленное подразделение г.Ришцево (412031, Сарато- вская областъ, г.Ришцево, ул. Советская, д.4 А)	Отсутствует	Рабочие места в мероприя- тиях по улучшению условий труда не нуждаятся			
Обособленное подразделение г.Нижегвартск (628606, ХМАО-Югра, г. Нижнекар- товск, пр.Победы, 10)	Отсутствует	Рабочие места в мероприя- тиях по улучшению условий труда не нуждаятся			
Обособленное подразделение г.Каменск-Уральский (623430, Свердловская областъ, г.Каменск- Уральский,ул.Каменская, 83)	Отсутствует	Рабочие места в мероприя- тиях по улучшению условий труда не нуждаятся	-	-	-
Обособленное подразделение г.Сочи (354200, Краснодарский край, г. Сочи, ул. Победы, д. 32 А)	Отсутствует	Рабочие места в мероприя- тиях по улучшению условий труда не нуждаятся			
Обособленное подразделение ст.Староцербитовская (353620, Краснодарский край, Черкесский р-н, ст.Староцербитовская,	Отсутствует	Рабочие места в мероприя- тиях по улучшению условий труда не нуждаятся			

ул.Первомайская д.125)					
Обособленное подразделение г.Ишим (627756, Томенская обл., Ишимский р-н, г. Ишим, ул. К. Маркса, 25)	Отсутствует	Рабочие места в мероприяти- ях по улучшению условий труда не нуждаются	-	-	-
Обособленное подразделение г.Старый Оскол (309503, Бел- городская обл., г. Старый Оскол, мкр. Восточный 13)	Отсутствует	Рабочие места в мероприяти- ях по улучшению условий труда не нуждаются			
Обособленное подразделение г.Сухой Лог (624800, Свердлов- ская область, Сухоложский р- н, г.Сухой Лог, ул.Курова ,5 В-1)	Отсутствует	Рабочие места в мероприяти- ях по улучшению условий труда не нуждаются			
Обособленное подразделение г.Усть-Кут (666788, Иркут- ская область, г. Усть-Кут, ул. Речников 44 Б)	Отсутствует	Рабочие места в мероприяти- ях по улучшению условий труда не нуждаются	-	-	-
Обособленное подразделение г.Самара (443091, г. Самара, ул. Стара-Загора, д. 183)	Отсутствует	Рабочие места в мероприяти- ях по улучшению условий труда не нуждаются			
Обособленное подразделение г.Радужный (628461, ХМАО, г. Радужный, 6 мкр, д. 24)	Отсутствует	Рабочие места в мероприяти- ях по улучшению условий труда не нуждаются			
Обособленное подразделение г.Унеца (243300, Брянская об- ласть, Унечский р-н, г. Унеца, ул. Иванова 10 ТЦ Янтарный)	Отсутствует	Рабочие места в мероприяти- ях по улучшению условий труда не нуждаются	-	-	-
Обособленное подразделение г.Нефтекумск (356884 Ставропольский край, Нефтекумский район, г.Нефтекумск, 0-ой микрорай- он, 10)	Отсутствует	Рабочие места в мероприяти- ях по улучшению условий труда не нуждаются			
Обособленное подразделение г.Курганинск (352430, Красно- дарский край, Курганинский р- н, г. Курганинск, ул.Ленина, 10)	Отсутствует	Рабочие места в мероприяти- ях по улучшению условий труда не нуждаются			
Обособленное подразделение г.Красноярск (660098 г. Красно- ярск ул.Водяникова 17)	Отсутствует	Рабочие места в мероприяти- ях по улучшению условий труда не нуждаются	-	-	-
Обособленное подразделение г.Энгельс (413100, Саратовская	Отсутствует	Рабочие места в мероприяти- ях по улучшению условий			

обл., г. Энгельс, ул. Тельмана, 5) Обособленное подразделение ст.Ленинградская (353740, Краснодарский край, ст.Ленинградская, ул.Кооперации, д.141/2)		Отсутствует	труда не нуждаются Рабочие места в мероприяти- ях по улучшению условий труда не нуждаются			
Обособленное подразделение г.Белореченск (352630, Красно- дарский край, г.Белореченск, ул.Ленина, д.80)		Отсутствует	Рабочие места в мероприяти- ях по улучшению условий труда не нуждаются	-	-	-
Обособленное подразделение г.Абинск (353320, Краснодар- ский край, Абинский р-н, г. Абинск, ул. Республиканская, 38)		Отсутствует	Рабочие места в мероприяти- ях по улучшению условий труда не нуждаются			
Обособленное подразделение г.Лодейное Поле (187700, Ле- нинградская область, г. Лодей- ное Поле, ул. Володарского, 30)		Отсутствует	Рабочие места в мероприяти- ях по улучшению условий труда не нуждаются			
Обособленное подразделение г.Гай (462631, Оренбургской обл., г. Гай, ул.Ленина д.39)		Отсутствует	Рабочие места в мероприяти- ях по улучшению условий труда не нуждаются	-	-	-
Обособленное подразделение г.Каменск-Уральский (623428, Свердловская область, г.Каменск-Уральский, пр-кт Победы, 51а)		Отсутствует	Рабочие места в мероприяти- ях по улучшению условий труда не нуждаются			
Обособленное подразделение г.Буденновск (356800, Ставро- польский край, г. Буденновск, ул. Ленинградская д. 82-1)		Отсутствует	Рабочие места в мероприяти- ях по улучшению условий труда не нуждаются			
Обособленное подразделение г.Георгиевск (357820, Ставро- польский край, г. Георгиевск, ул. Пушкина, 52)		Отсутствует	Рабочие места в мероприяти- ях по улучшению условий труда не нуждаются	-	-	-
Обособленное подразделение г. Аптайск (658130, Алтайский край, г.Аптайск, ул.Пионерская ,134)		Отсутствует	Рабочие места в мероприяти- ях по улучшению условий труда не нуждаются			
Обособленное подразделение г. Десногорск (216400, Смолен- ская область, г. Десногорск, 1-й		Отсутствует	Рабочие места в мероприяти- ях по улучшению условий труда не нуждаются			

микрорайон)

Дата составления: 08.11.18

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Генеральный директор

(подпись)

Есипова Т.В.

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник управления развития и обеспечения деятельности сети

(должность)

(подпись)

Чиквиладзе Л.И.

(дата)

Специалист управления развития и обеспечения деятельности сети

(должность)

(подпись)

Юрченко Е.С.

(дата)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

4073

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Бородина Яна Александровна

(дата)

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Общество с ограниченной ответственностью "Томбард Южный Экспресс"

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)							
			класс 1	класс 2	класс 3				класс 4	
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда			3.1	3.2	3.3	3.4.		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	
Рабочие места (ед.)	48	48	0	48	0	0	0	0	0	
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	48	48	0	48	0	0	0	0	0	
из них женщин	45	45	0	45	0	0	0	0	0	
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0	

Таблица 2

[illegible]

[illegible]

10	Заведующий ломбардом Обособленное подразделение ст.Ессентукская (357350, Ставропольский край, Пред- горный р-н, ст-ца Ессен- тукская, ул. Гагарина, 92)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-		Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
11	Заведующий ломбардом Обособленное подразделение г.Туапсе (352800, Туапсин- ский р-н, г. Туапсе, ул. Мар- шала Жукова, 11/6)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-		Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
12	Заведующий ломбардом Обособленное подразделение г.Черкесск (369000, Карачае- во-Черкесская Республика, г. Черкесск, пр-т Ленина, 79)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-		Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
13	Заведующий ломбардом Обособленное подразделение шт.Ильский (353230, Крас- нодарский край, Северский район, штг. Ильский, ул.Ленина, 155)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-		Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
14	Заведующий ломбардом Обособленное подразделение г.Норильск (663333 Красно- ярский край г.Норильск ул. Рудная 3)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-		Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
15	Заведующий ломбардом Обособленное подразделение г.Норильск (663340 Красно- ярский край г.Норильск ул. Надеждинская 12)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-		Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
16	Заведующий ломбардом Обособленное подразделение г.Минусинск (662606 Крас- ноярский край г.Минусинск ул. Абаканская, 46)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-		Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
17	Заведующий ломбардом Обособленное подразделение г.Соль-Илецк (461505, Орен- бургская область, Соль- Илецкий район, г.Соль- Илецк, ул.Пушкина 5-7)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-		Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
18	Заведующий ломбардом Обособленное подразделение г.Аткарек (412420, Саратов- ская область, г. Аткарек, ул.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-		Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

[illegible]

27	Заведующий ломбардом Обособленное подразделение г.Ишим (627756, Тюменская обл., Ишимский р-н, г. Ишим, ул. К. Маркса, 25)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
28	Заведующий ломбардом Обособленное подразделение г.Старый Оскол (309503, Рязановская обл., г. Ста- рый Оскол, мкр. Восточный 13)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
29	Заведующий ломбардом Обособленное подразделение г.Сухой Лог (624800, Сверд- ловская область, Сухолож- ский р-н, г.Сухой Лог, ул.Кирова ,5 В-1)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
30	Заведующий ломбардом Обособленное подразделение г.Усть-Кут (666788, Иркут- ская область, г. Усть-Кут, ул. Речников 44 Б)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
31	Заведующий ломбардом Обособленное подразделение г.Самара (443091, г. Самара, ул. Стара-Загора, д. 183)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
32	Заведующий ломбардом Обособленное подразделение г.Радужный (628461, ХМАО, г. Радужный, 6 мкр, д. 24)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
33	Заведующий ломбардом Обособленное подразделение г.Унеча (243300. Брянская область, Унечский р-н, г. Унеча, ул. Иванова 10 ТЦ Ягтарный)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
34	Заведующий ломбардом Обособленное подразделение г.Нефтекумск (356884 , Ставропольский край, Нефтекумский район, г.Нефтекумск, 0-ой микро- район, 10)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
35	Заведующий ломбардом Обособленное подразделение г.Курганник (352430, Крас- нодарский край, Курганин-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

[illegible]

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Общество с ограниченной ответственностью "Ломбард Южный Экспресс"

1	2	3	4	5	6
Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
Отсутствует (г.Бийск, Алтайский край)	Отсутствуют	Рабочие места в мероприятиях по улучшению условий труда не нуждаются			
Отсутствует (г.Пушкин, Ленинградская область)					
Отсутствует (г.Тихвин, Ленинградская область)					
Отсутствует (г.Пикалёво, Ленинградская область)					
Отсутствует (г.Лангенса, ХМАО)					
Отсутствует (г.Киселевск (Транспортный), Кемеровская область)					
Отсутствует (г.Кольчугино, Владимирская область)					
Отсутствует (г.Муром, Владимирская область)					
Отсутствует (г.Сухой Лог, Свердловская область)					
Отсутствует (г.Балаково, Саратовская область)					
Отсутствует (г.Балашиха, Саратовская область)					
Отсутствует (г.Соль-Илецк, Оренбургская область)					
Отсутствует (г.Бузулук, Оренбургская область)					
Отсутствует (г.Тобольск, Тюменская область)					
Отсутствует (г.Ульяновск, Ульяновская область)					
Отсутствует (Кинель-Черкассы, Самарская область)					
Отсутствует (г.Ужур,					

Красноярский край)	Отсутствуют	Рабочие места в мероприятиях по улучшению условий труда не нуждаются		
Отсутствует (г. Минеральные Воды, Ставропольский край)				
Отсутствует (г. Благодарный, Ставропольский край)				
Отсутствует (г. Зеленодольск, республика Татарстан)				
Отсутствует (ст. Староминская, Краснодарский край)				
Отсутствует (г. Курганинск, Краснодарский край)				
Отсутствует (ст. Динская, Краснодарский край)				
Отсутствует (г. Анишерон, Краснодарский край)				
Отсутствует (г. Калининград, Калининградская область)				
Отсутствует (г. Ангарск, Иркутская область)				
Отсутствует (г. Братск, Иркутская область)				
Отсутствует (г. Суровикино, Волгоградская область)				
Отсутствует (г. Курчатова, Курская область)				
Отсутствует (г. Лысьва, Пермский край)				
Отсутствует (г. Зверово , Ростовская область)				
Отсутствует (г. Шахты, Ростовская область)				
Отсутствует (г. Аксай , Ростовская область)				
Отсутствует (г. Новошахтинск, Ростовская область)				
Отсутствует (г. Чебоксары, Республика Чувашия)				
Отсутствует (г. Узловая, Тульская область)				

Дата составления: 20.06.2018

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Генеральный директор

(должность)

(подпись)

Есипова Т.В.

Ф.И.О.

(дата)

25.06.2018

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник Управления развития и
обеспечения деятельности сети

(должность)

(подпись)

Чиквиладзе Л.И.

Ф.И.О.

(дата)

25.06.2018

Специалист по охране труда

(должность)

(подпись)

Юрченко Е.С.

Ф.И.О.

(дата)

25.06.2018

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

4096

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Старицкая Юлия Александровна

Ф.И.О.

20.06.2018

(дата)

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Общество с ограниченной ответственностью "Ломбард Южный Экспресс"

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)							
			класс 1		класс 2		класс 3			
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда			3.1	3.2	3.3	3.4.		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	
Рабочие места (ед.)	39	39	0	39	0	0	0	0	0	
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	39	39	0	39	0	0	0	0	0	
из них женщин	33	33	0	33	0	0	0	0	0	
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0	

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса										
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24		
	Отсутствует (г.Бийск, Алтайский край)												2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
1А	Товаровед-оценщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
1-1А (1А)	Товаровед-оценщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
	Отсутствует (г.Пушкин, Ленинградская область)																								
2	Товаровед-оценщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
	Отсутствует (г.Тихвин,																								

[illegible]

[illegible]

